CÂMARA MUNICIPAL DE
PL\»íO

- Estado de São Paulo - 1 	yv jc

19 JUN12018

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 	 e

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador
Denis Lucas de Oliveira que subscreve este documento, aprova Moção de
Aplausos a SENHORA DOLORES DERIL SOARES SUPRIANO,
(PROFESSORA DOLORES).

JUSTIFICATIVA: -

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Professora Dolores Deril Soares Supriano. Nasceu Rio de
Janeiro em 14 de fevereiro de 1956, 38 anos de magistério; foi professora
no estado, vice-diretora, diretora, está como diretora em Itapevi há 13
anos. O primeiro curso que fez foi estudos sociais com especialização em
educação moral e cívica concluindo em 1981, logo depois complementou
o curso com geografia, realizou concurso para o estado onde atuou como
professora, em 1987, fui fazer pedagogia, em 1990, cursou teologia, em
1991 fui vice-diretora no estado, a seguir diretora, 2005 passei a ser
diretora em Itapevi onde permanece até hoje. Fiz docência do ensino
superior. Morou durante dez anos no Jardim Itaparica em Itapevi.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de maio de 2018.

Denisiías de Oliveira
VE}4E)kDOR - PRB 	 costa

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova liapevi - Itapevi - SP. CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwweamaraitapevisp.gov.br